

Priess Horses A/S
Legindvej 5, Legind, 7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 31 88 95 29

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. oktober 2018.

Jens Jørgen Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Priess Horses A/S Legindvej 5, Legind 7900 Nykøbing Mors
	CVR-nr.: 31 88 95 29
	Hjemsted: Nykøbing Mors
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Jens Jørgen Sørensen, formand Per Albæk Skjærbæk Lotte Sørensen Skjærbæk
Direktion	Per Albæk Skjærbæk
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er drift af stutterivirksomhed samt dermed beslægtet aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.988 t.kr. mod 678 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.548 t.kr. mod -2.076 t.kr. sidste år.

Selskabet har ændret sit skøn i forbindelse med værdiansættelse af stambesætningen. Det ændrede skøn har medført et forøget resultat for 2017/2018 på 2.824 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen.

Ledelsen forventer overskud i de kommende år og forventer således, at kunne reetablere egenkapitalen indenfor en kortere årerække.

Ledelsen anser selskabet for at have tilstrækkelig finansiering til denne proces, hvilket primært skyldes tilsagn fra moderselskabet om at understøtte likviditetsmæssigt, såfremt der måtte opstå behov for det.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	6.987.504	677.870
2 Personaleomkostninger	-2.823.373	-2.488.906
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-293.438	-365.069
3 Andre driftsomkostninger	-25.875	0
Driftsresultat	3.844.818	-2.176.105
5 Øvrige finansielle omkostninger	-576.558	-483.833
Resultat før skat	3.268.260	-2.659.938
6 Skat af årets resultat	-720.207	583.890
Årets resultat	2.548.053	-2.076.048
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.548.053	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.076.048
Disponeret i alt	2.548.053	-2.076.048

Balance 30. april

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.199.005</u>	<u>1.289.487</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.199.005</u>	<u>1.289.487</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.199.005</u>	<u>1.289.487</u>
Omsætningsaktiver			
	Stambesætning	<u>12.982.369</u>	<u>8.787.186</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>12.982.369</u>	<u>8.787.186</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.831.659	462.897
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	962.536
	Andre tilgodehavender	7.245	173.972
	Periodeafgrænsningsposter	<u>222.676</u>	<u>211.837</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.061.580</u>	<u>1.811.242</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.043.949</u>	<u>10.598.428</u>
	Aktiver i alt	<u>19.242.954</u>	<u>11.887.915</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-7.110.745	-9.658.798
	Egenkapital i alt	-6.610.745	-9.158.798
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	130.007	130.710
	Hensatte forpligtelser i alt	130.007	130.710
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	3.368.305	4.301.134
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	377.268	496.812
	Gæld til tilknyttede virksomheder	16.025.926	12.277.680
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	720.910	0
	Anden gæld	5.231.283	3.840.377
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.723.692	20.916.003
	Gældsforpligtelser i alt	25.723.692	20.916.003
	Passiver i alt	19.242.954	11.887.915

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

10 Eventualposter

11 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2016	500.000	-7.582.750	-7.082.750
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.076.048	-2.076.048
Egenkapital 1. maj 2017	500.000	-9.658.798	-9.158.798
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.548.053	2.548.053
	500.000	-7.110.745	-6.610.745

Noter

1. Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har som følge af de seneste års underskud negativ egenkapital og dermed tabt hele selskabskapitalen.

Årets overskud t.kr. 2.548 har forbedret selskabets egenkapital og selskabet forventer at kunne generere positive resultater i fremtiden.

Det forventes derfor, at selskabet over de kommende år kan retablere egenkapitalen via egen indtjening.

Moderselskabet har givet tilsagn om at understøtte selskabet likviditetsmæssigt, således selskabet til enhver tid kan honorere forpligtelserne. Derfor er det ledelsens opfattelse, at selskabet har tilstrækkelig finansiering til rådighed i 2018/2019 og aflægges som følge heraf årsrapporten under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.521.706	2.222.234
Andre omkostninger til social sikring	84.482	79.050
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>217.185</u>	<u>187.622</u>
	<u>2.823.373</u>	<u>2.488.906</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>10</u>
3. Andre driftsomkostninger		
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>25.875</u>	<u>0</u>
	<u>25.875</u>	<u>0</u>
4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	263.407	267.050
Mindre nyanskaffelser	<u>30.031</u>	<u>98.019</u>
	<u>293.438</u>	<u>365.069</u>
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	410.782	340.491
Andre finansielle omkostninger	<u>165.776</u>	<u>143.342</u>
	<u>576.558</u>	<u>483.833</u>

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
6. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	720.910	-962.536
Årets regulering af udskudt skat	-703	378.646
	<u>720.207</u>	<u>-583.890</u>
 7. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. maj 2017		<u>400.000</u>
Kostpris 30. april 2018		<u>400.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017		<u>400.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2018		<u>400.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018		<u>0</u>
 8. Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. maj 2017		2.298.201
Tilgang		294.800
Afgang		<u>-225.000</u>
Kostpris 30. april 2018		<u>2.368.001</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017		1.008.714
Årets afskrivninger		263.407
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-103.125</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2018		<u>1.168.996</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018		<u>1.199.005</u>

Noter

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2017	130.710	-247.936
Udskudt skat af årets resultat	<u>-703</u>	<u>378.646</u>
	<u>130.007</u>	<u>130.710</u>

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet er part i en sag om salg af en hest. Selskabets juridiske rådgiver vurderer at sagen er meget gunstig, hvorfor det ikke forventes at kunne påføre selskabet væsentlige tab.

Selskabet har indgået lejemål med en årlig leje på 680 t.kr. Lejemålene kan opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lotte Sørensen Holding ApS, CVR-nr. 14729194 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør 263 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Lotte Sørensen Holding ApS
Klosterengen 40
Sennels
7700 Thisted

Hovedaktionær